INDICAÇÃO 41/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimos Vereadores Valdir Bras de Moraes e Luiz Carlos Pelissari, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa
Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício
a Sra. Terezinha Guedes Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICAM

 Que o Poder Executivo realize a regulamentação das documentações dos terrenos

do Município de Nova Santa Helena nas zonas urbanas e rurais, inclusive da Comunidade Vila
Atlântica e dá outras providências.

   JUSTIFICATIVA

  Considerando que sem as escrituras nenhum proprietário consiga fazer nenhuma
negociação bancária ou outro tipo onde a exigência de tal documento é indispensável. Solicitamos
que seja regulamentado o quanto antes com os órgãos responsáveis.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 11 de setembro de 2017.

VALDIR BRAS DE MORAES

                                                                   Vereador - PMDB

LUIZ CARLOS PELISSARI
Vereador - PMDB